

Dusch, pentry och toa i Boxholm

Nödiga bilisters räddning

BOXHOLM

Den natursköna rastplatsen vid norra infarten till Boxholm ska utnyttjas maximalt för att ge bilister en positiv bild av Boxholm. De ska bland annat erbjudas gratis dusch, lekaktiviteter och enkelt pentry.

Idén kommer från Lennarth Jerse, VD för AB Boxholms Energi, som anser sig ha två skäl för att gå vidare med den.

– Boxholms kommun marknadsför sig för dåligt i dag och det saknas en ordentligt utrustad rastplats utmed hela riksväg 32. Mellan Motala och Vetlanda finns det bara en toalett utmed vägen, vid Skoboviken utanför Tranås, och den dras antagligen snart in.

Lennarth Jerse har omvandlat sin idé till ett genomtänkt förslag.

Toa och pentry

Dagens oansenliga och delvis inaktuella turistinformationstavla på rastplatsen vill han byta ut till en jättestor tavla med "totalinformation" om bygden. Bland annat ska företagen presenteras och en konstnär ska måla en karta över bygden med sevärdheter inprickade.

Vidare tänker sig Len-



Foto: KARL-JOHAN NORÉN

Lennarth Jerse vill skapa en positiv bild av Boxholm genom att bjuda bilister på en mönsterrastplats. Vid norra infarten till Boxholm ska de kunna duscha och få tillgång till enkelt pentry.

narth Jerse en servicebyggnad ("energilådan") med toalett, dusch, utställning om effektiv energianvändning och med möjligheter till praktisk användning av modern elektrisk materiel i ett pentry.

Från rastplatsen ska det finnas markerad, belyst väg till elljusslingan i österskogen (det fordras komplettering med bara halvdussinet ljuspunkter), en bungalowuteplats ska byggas enligt sydamerikansk modell med

en del ute och en del under tak.

Vidare ska det ordnas med gungor och andra lekaktiviteter för barn och en gångväg ska anläggas till närbelägna OK minilivs.

Energibolaget tar på sig en stor del av kostnaderna med hjälp av beredskapsarbeten, men vill att kommunen står för va-anslutningen, va-kostnaderna, tillsynen och städningen av rastplatsen, samt kompletterande vägarbete.

Kommunens åsikt

Kommunstyrelsen behandlade frågan på tisdagen.

– Idén är bra men kommunstyrelsen vill förhandla med energibolaget om ekonomin i det hela. Jag och kanslichefen ska omgående ta upp förhandlingar.

– Investeringskostnaderna för kommunen skulle bli 317 000 kronor enligt Lennarth Jerse förslag och det har kommunen inte råd med, säger kommunalrådet Svante Larsson.

Han säger vidare att en diskussion ska tas upp med OK om dess möjligheter att hjälpa till med daglig tillsyn och städning av rastplatsen.

Kommunen ska vidare försöka förmå vägverket att hjälpa till på något sätt.

Jerse nöjd

Lennarth Jerse tycker att kommunens besked låter bra.

– Det väsentliga är att det finns en positiv inställning till idén som sådan. När det gäller de ekonomiska åtagandena är jag beredd till kompromisser.

KARL-JOHAN NORÉN

Boxholm tvingas till uppsägningar

BOXHOLM

Boxholms kommuns kostnader måste minskas med två procent nästa år.

– Det blir oundvikligt med både uppsägningar av personal och att ta bort verksamhetsgrenar, säger kommunalrådet Svante Larsson (s).

Kommunstyrelsen beslutade på tisdagen om budgetramar för 1993. Förvaltnings- och nämnder får räkna upp sina kostnader med en procent jämfört med budgeten för 1992. Men därefter ska de dra ifrån det sparbetet på totalt fem miljoner kronor som de redan har redovisat.

Läggs procentuppräkningsen och sparbetet ihop innebär det att kostnaderna

måste minskas med cirka två procent. En minskning som ska klaras utan kompensation för lönehöjningar (beräknade till 4 procent) eller inflation (beräknad till 2,5 procent).

– Nämnderna upplever nog det här som oerhört tufft men det finns inget val. Redan i dag är kommunens kostym för stor med underskott för de två senaste åren på totalt tio miljoner kronor. För 1993 måste vi därtill plocka bort 5,5–7 miljoner kronor på intäktsidan till följd av förslag om statliga indragningar i kompletteringspropositionen, säger ekonomichef Ingemar Nordström.

Att skära tillräckligt på kostnadssidan blir inte den enda provosten i budgetarbetet. Intäkterna blir mycket svårberäknade till följd av

att regering och riksdag dröjer med en rad besked.

Ingemar Nordström igen: – Vi vet inte vad inkomsterna blir för 1993 förrän i mitten på oktober. Beslut om karensdagar och grundavdrag kan medföra konsekvenser i båda riktningarna för kommunens ekonomi. Dessutom har regeringen förutskickat om en kommunalekonomisk proposition till hösten.

Kommunstyrelsen är inte helt nöjd med det sätt som nämnderna redovisat sparbetet på fem miljoner kronor.

Socialnämnden, fritidsnämnden och kulturkommittén får bakläxa för att de till viss del har ersatt kostnadsminskningar med intäktsökningar.

KARL-JOHAN NORÉN

Sporthallen totalrenoveras

BOXHOLM

Kommunstyrelsen i Boxholm har beslutat att infordra anbud för totalrenovering av sporthallen. Den är 25 år gammal och mycket nersliten.

Tak- och väggbeklädnad byts ut, likaså golvet som ur både brukar- och städsyn-

punkt är utdömt, fasaden renoveras och lyftarklubbens lokal byggs om till robust inredda omklädningsrum avsedda för dem som idrottar utomhus.

Vidare ska bland annat värme, vatten och sanitet ses över så att problemet med fuktskador elimineras.

– Jag har inte aning om vad renoveringen kostar. Vi

får ta slutlig ställning till objektet när anbudet har utvärderats, säger kommunalrådet Svante Larsson, utan att för den skull antyda osäkerhet om renoveringens genomförande.

– Sporthallen används oerhört mycket och denna renovering är någonting som vi tidigare har sagt att vi måste prioritera, säger han.

NOTISEN